

**Oświadczenie złożone
przez senatora Grzegorza Wojciechowskiego
na 59. posiedzeniu Senatu
w dniu 8 lipca 2010 r.**

Oświadczenie skierowane do ministra finansów Jana Vincenta-Rostowskiego

Szanowny Panie Ministrze!

30 czerwca 2010 r. przed siedzibą Parlamentu Europejskiego w Brukseli demonstrowała grupa około stu przedsiębiorców transportowych z województwa łódzkiego. Przedmiotem protestu były działania władz skarbowych, które w odniesieniu do właścicieli tych firm zakwestionowały zasadność odliczenia podatku VAT przy zakupach paliwa. Naliczenie podatku za okres pięciu lat wstecz spowodowało, że firmy te znalazły się na krawędzi bankructwa, nie są one bowiem w stanie zapłacić naliczonych podatków, którą idą w setki tysięcy, a nawet miliony złotych.

Charakterystyczne w tej sprawie jest to, że właścicielom wymienionych firm nie udowodniono ani nawet nie zarzucono żadnego oszustwa czy choćby nadużycia. Organy skarbowe, jak dotychczas, w żadnym postępowaniu nie wykazały, aby transakcje, od których odliczono podatek VAT, były fikcyjne albo fałszywe. Ci ludzie ścigani są na podstawie domniemań, jak dotychczas, gołosłownych. Jest mi wiadome, że wymienieni przedsiębiorcy wielokrotnie zwracali się do Pana Ministra z interwencjami, ale niestety bezskutecznie.

Mam w związku z tym następujące pytania.

1. Czy Panu Ministrowi znana jest sytuacja tych firm? Występowało do Pana w tej sprawie Stowarzyszenie Transportowców Ziemi Łódzkiej z siedzibą w Grabowcu.
2. Czy Pan Minister akceptuje działania podległych sobie władz skarbowych wobec tych firm, a w szczególności czy uważa Pan za prawidłowe to, że działania represyjne władz skarbowych podejmowane są wobec przedsiębiorców, którym nie wykazano ani nawet nie zarzucono żadnych nadużyć?
3. Czy właściwe jest to, że organy skarbowe podejmują działania represyjne po upływie pięciu lat i stawiają przedsiębiorców w obliczu konieczności zapłacenia ogromnych zaległości, co prowadzi do bankructwa ich firm?
4. Czy nie uważa Pan, że tego rodzaju represyjne działania wobec uczciwych przedsiębiorców są sprzeczne z deklarowaną przez rząd wolnością gospodarczą i polityką przyjazną wobec przedsiębiorców?
5. Czy nie uważa Pan, że tego typu represyjne działania nie są uzasadnione choćby wobec faktu, że prowadzą one do bankructwa wielu firm i utraty miejsc pracy przez kilka tysięcy zatrudnionych w nich osób?
6. Czy Pan Minister gotów jest rozważyć umorzenie naliczonych wobec tych przedsiębiorców podatków, biorąc pod uwagę fakt, że chodzi o uczciwych przedsiębiorców, którzy nie dopuścili się żadnych nadużyć?

Z poważaniem
Grzegorz Wojciechowski